
         
REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA HRAŠĆINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 363-02/14-01/01 
URBROJ: 2211/03-14/05 
Trgovišće, 14. svibnja 2014. 
 

Temeljem članaka 26. Zakona o koncesijama (Narodne novine“ broj 143/12), članaka 12. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12), članka 11. Odluke o komunalnim djelatnostima 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 14/10) i članka 21. Statuta Općine 
Hrašćina (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije 18/09), a nakon provedenog postupka 
za davanje koncesije i Obavijesti o namjeri davanja koncesije objavljene u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave, broj objave: 2014/S 01K-0017771, Općinsko vijeće na svojoj 7. 
sjednici, održanoj dana 14. svibnja 2014. godine, donosi 
 
 

ODLUK U  
o davanju koncesije  

za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Hrašćina 
 

Članak 1. 
Općina Hrašćina, Trgovišće 23c, Hrašćina-Trgovišće (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) 
dodjeljuje koncesiju za obavljanje komunalne djelatnosti obavljanja dimnjačarskih poslova na 
području Općine Hrašćina ponuditelju: Dimnjačarsko-pećarski i trgovački obrt, vl. Miljenko 
Kišak, Možđenec 41, Novi Marof, OIB: 98223597624 (u daljnjem tekstu: Koncesionar). 
 

Članak 2. 
Koncesija iz članka 1. ove Odluke daje se na rok od 5 (pet) godina. Rok započinje teći danom 
sklapanja Ugovora o koncesiji između Davatelja Koncesije i Koncesionara. 
 

Članak 3. 
Koncesionar je dužan dimnjačarske poslove obavljati u skladu sa svim pozitivnim propisima koji 
se na tu djelatnost odnose, a naročito u skladu sa odredbama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu i Zakona o zaštiti od požara. 
Koncesionar je dužan pridržavati se odredbi Odluke o obavljanju dimnjačarske službe na 
području Općine Hrašćina kojom se detaljnije utvrđuju poslovi Koncesionara, te ostale obveze 
Davatelja koncesije i Koncesionara. 
 

Članak 4. 
Visina naknade za davanje koncesije utvrđuje se u iznosu od 10% od naplaćenih prihoda, koja se 
uplaćuje tromjesečno, a najkasnije u roku od 30 dana po isteku tromjesečja. 
 

Članak 5. 
Koncesionar je dužan pružane usluge naplaćivati prema cijenama iz cjenika/troškovnika 
priloženog uz ponudu, koji je sastavni dio ove Odluke. 
Koncesionar će svoje usluge naplaćivati nakon što iste izvrši, na temelju ispostavljenog pisanog 
računa. 



 
Članak 6. 

Davatelj koncesije i Koncesionar sklopiti će Ugovor o koncesiji najkasnije u roku15 dana od 
dana dostave ove Odluke.  
 

Članak 7. 
Koncesionar je prije sklapanja ugovora dužan kao jamstvo dostaviti ovjerenu bjanko mjenicu ili 
zadužnicu. 
 

Članak 8. 
Ovlašćuje se Načelnik Općine Hrašćina da temeljem ove Odluke, s Koncesionarom sklopi 
Ugovor o koncesiji kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze Davatelja koncesije i 
Koncesionara. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na službenoj stranici Općine Hrašćina (www.opcina-
hrascina.hr) a objavit će se i u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e  
Općina Hrašćina provela je postupak davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Općine Hrašćina. 
Obavijest o namjeri davanja koncesije objavljena je u Elektroničkom oglasniku javne nabave 
Republike Hrvatske 4. travnja 2014. godine (broj objave: 2014/S 01K-0017771) i na službenoj 
web stranici Općine Hrašćina (www.opcina-hrascina.hr). 
Dana 12. svibnja u 12:00 proveden je postupak javnog otvaranja ponuda, te je utvrđeno do roka 
za dostavu ponuda zaprimljena samo jedna ponuda od dosadašnjeg koncesionara: Dimnjačarsko-
pećarski i trgovački obrt, vl. Miljenko Kišak, Možđenec 41, Novi Marof. 
Postupkom pregleda i ocjene ponuda, o čemu je sastavljen zapisnik KLASA:363-02/14-01/01, 
URBROJ:2211/03-14/04 od 12. svibnja 2014. godine utvrđeno je da je pristigla ponuda valjana i 
prihvatljiva. 
Temeljem provedenog postupka donosi se Odluka kao u izreci. 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u : 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u 
roku od 5 dana od dana primitka Odluke, sukladno članku 146. Zakona o javnoj nabavi (NN 
90/11 i 83/13). 
 

   Predsjednica 
Općinskog vijeća 
 Ljubica Mikulčić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

- Dimnjačarsko-pećarski i trgovački obrt, vl. Miljenko Kišak, Možđenec 41, Novi Marof 
- Pismohrana 


